[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2019                                             г. Норильск                                                № 425
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 21.12.2015 № 632

Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 43 Устава муниципального образования город Норильск, Постановлением Администрации города Норильска от 29.03.2016 № 181 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 21.12.2015 № 632 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункты 2.3 - 2.10 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов по должностям работников культуры и искусства устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007       № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	Работники учреждений дополнительного образования:

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2 998

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4 370

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5 891

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7 692

	Работники учреждений культуры:

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4 496

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	6 556

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	8 837

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	11 538

2.4. Минимальные размеры окладов по должностям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
	Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада, руб.

	Работники учреждений дополнительного образования:

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	4 квалификационный уровень
	5 002

	Работники учреждений культуры:

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	4 565

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 649

	2 квалификационный уровень
	5 669

	3 квалификационный уровень
	6 229

	4 квалификационный уровень
	7 504

2.5. Минимальные размеры окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада, руб.

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 099

	2 квалификационный уровень
	3 269

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 439

	2 квалификационный уровень
	3 779

	3 квалификационный уровень
	4 152

	4 квалификационный уровень
	5 240

	5 квалификационный уровень
	5 919

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 779

	2 квалификационный уровень
	4 152

	3 квалификационный уровень
	4 558

	4 квалификационный уровень
	5 479

	5 квалификационный уровень
	6 397

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 875

	2 квалификационный уровень
	7 965

	3 квалификационный уровень
	8 577

2.6. Минимальные размеры окладов по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 662

	2 квалификационный уровень
	2 790

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 099

	2 квалификационный уровень
	3 779

	3 квалификационный уровень
	4 152

	4 квалификационный уровень
	5 002

2.7. Минимальные размеры окладов по должностям работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Должности, не отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	художественный руководитель
	11 538

	главный режиссер
	11 538

	менеджер по культурно-массовому досугу, менеджер культурно-досуговой организации
	8 837

2.8. Минимальные размеры окладов по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Должности, не отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	специалист по закупкам
	5 479

	специалист по внедрению информационных систем
	8 837

	кассир билетный
	4 565

	переплетчик
	4 565

	заведующий филиалом
	12 865

2.9. Минимальные размеры окладов по должностям работников сферы научных исследований и разработок устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок»:

	Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада, руб.

	Научные работники и руководители структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	8 909

	2 квалификационный уровень
	10 005

	3 квалификационный уровень
	11 129

	4 квалификационный уровень
	11 235

2.10. Минимальные размеры окладов по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008                   № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
	Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада, руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3 438

	Должности педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	4 584

	2 квалификационный уровень
	5 472

	3 квалификационный уровень
	6 540

	4 квалификационный уровень
	6 814

	Должности руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	5 939

	2 квалификационный уровень
	6 669

	3 квалификационный уровень
	7 692

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.10.2019 года.
И.о. Главы города Норильска

        Н.А. Тимофеев